
1

Ministero dell'istruzione e del merito
Istituto Comprensivo “Galileo Galilei”

Via Cassala, 10 – 42124 Reggio Emilia

C.F. 80014110359 – Codice Ministeriale REIC82400E

All’ ALBO ON LINE
SITO \ AMMINISTRAZIONE
TRASPARENTE

OGGETTO: Decisione a contrarre liquidazione quota di partecipazione Accordo di Rete “ A scuola
oltre la scuola “A.S 2023/2024

Il Dirigente Scolastico
VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la

Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23maggio 1924,
n. 827 e ss.mm. ii.;

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di
diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.;

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento
recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15
marzo 1997, n. 59 ;

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e
compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la
semplificazione amministrativa";

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del
lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e s.m.i.

VISTO l’art. 36 comma 2 lett. a) del D.Lgs. 18 aprile 2016 n.50 “Attuazione delle direttive
2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE sull’aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli
appalti pubblici e sulle procedure d’appalto degli enti erogatori nei settori dell’acqua,
dell’energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in
materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture”;

VISTO l’art.25 del D.lgs. 19 aprile 2017 n.56 concernente “Disposizioni integrative e correttive al
D.lgs. 18 aprile 2016 n.50";

VISTO il Decreto Interministeriale 129 del 2018 “ Regolamento concernente le Istruzioni generali
sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche";

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto, con la quale è stato adottato il PTOF per l’anno scolastico
2023/2024;

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto, di approvazione del Programma Annuale Esercizio
finanziario 2024;

VALUTATA positivamente l’opportunità di aderire all’Accordo di rete
CONSIDERATO che per l’a.s 2023/2024 l’importo è di € 1350,00
CONSTATATO che l’importo di cu al presente provvedimento trova copertura nel bilancio di previsione per

l’anno 2024
TENUTO CONTO delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come definiti

dall’articolo 25, comma 2, del decreto legislativo 30/03/2001, n. 165, dall’articolo 1, comma
78, della legge n. 107 del 2015 e dagli articoli 3 e 44 del succitato Decreto 129/2018

D E T E R M I N A

REIC82400E - A66DAF3 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004349 - 28/05/2024 - VI - I

Firmato digitalmente da STEFANO DELMONTE



2

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati:
- Di autorizzare, ai sensi dell’art. 36 comma 2, lett.a) del D.Lgs 50/2016, la spesa di € 1350,00 (iva

esente)perl’adesione alla succitata rete;
- Che il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito internet dell’istituzione scolastica ai sensi della

normativa sulla trasparenza.
- Che l’importo della spesa totale è stabilito in 1350,00 euro IVA esente,

Ai sensi dell’art. 31 del D.lgs. n. 50/2016 e dell’art. 5 dalla legge 7 agosto 1990 n.241, il Responsabile del
Procedimento è il Dirigente Scolastico dott.Stefano Delmonte

Il Responsabile Unico del Procedimento
DIRIGENTE SCOLASTICO
Dott.Stefano Delmonte

REIC82400E - A66DAF3 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004349 - 28/05/2024 - VI - I

Firmato digitalmente da STEFANO DELMONTE



1

REIC82400E - A66DAF3 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0004349 - 28/05/2024 - VI - I

Firmato digitalmente da STEFANO DELMONTE


		2024-05-29T09:23:49+0200
	STEFANO DELMONTE




